

HOJA DE VIDA

LUIS ANGEL MÁRQUEZ CHÁVEZ

Resumen:

Magister Scientiae en Ciencias Ambientales de la Universidad Nacional Agraria La Molina (Lima); actualmente estudio el doctorado (PhD) de Protección Vegetal en la Universidad Nacional San Agustín (UNSA); Ingeniero en Biotecnología de la Universidad Católica Santa María (Arequipa); realicé pasantías en Colombia y Cuba en el desarrollo de Biotecnología Vegetal. Actualmente asesoré Proyectos de implementación e innovación de Biotecnología Vegetal en la empresa privada; además trabajo como director encargado de la Estación experimental Agraria Arequipa en el Instituto Nacional de Innovación Agraria (INIA - MIDAGRI). Con especialidad en Gerencia Pública y Gestión Pública y con especialización en gerencia de proyectos y especialización en el fortalecimiento para investigadores y especialistas.

Formación académica

Doctorado (PhD) en Protección Vegetal

Universidad Nacional San Agustín (UNSA)
Actualmente, Arequipa

Magíster Scientae en Ciencias Ambientales

Universidad Nacional Agraria La Molina (UNALM)
Diciembre, 2018, Lima

Ingeniero Biotecnólogo

Universidad Católica de Santa María (UCSM)
Marzo, 2018, Arequipa

Bachiller en Biotecnología

Universidad Católica de Santa María (UCSM)
Diciembre, 2016, Arequipa

Especialista en Gerencia Pública

Instituto Autónomo de Gestión Pública (INAGEP)
Agosto 2022, Arequipa

Especialista en Gestión Pública

Instituto Autónomo de Gestión Pública (INAGEP)
Marzo 2022, Arequipa

Especialista en el fortalecimiento de investigadores y especialistas

Instituto Nacional de Innovación Agraria (INIA)
Agosto 2020, Lima

Especialista en Gerencia de Proyectos

Instituto Autónomo de Gestión Pública (INAGEP)
Agosto 2019, Lima

“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”

Experiencia laboral

Instituto Nacional de Innovación Agraria (INIA)

Director de la Estación Experimental Agraria Arequipa
2022 a la fecha

Instituto Nacional de Innovación Agraria (INIA)

Especialista de la EEA. Arequipa
2019 – 2022

Industria Biotecnológica del Sur S.A.C.

Asesor
2018 a la fecha

Gobierno Regional de Arequipa – Autoridad Regional Ambiental (ARMA)

Especialista del ARMA
2019

Instituto de Biotecnología Área de Cultivo de Tejidos Vegetales (UNALM)

Investigación biotecnología vegetal
2016 – 2018

AGRO PAZ ASESORES E.I.R.L.

Asesor
2015 – 2016